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Filmen ”Langs Floden” har i mere end to år udbredt kendskabet til Danmarks 
militære strategi i Afghanistan. Nu får fi lmen en afl øser.
Både Udenrigsministeriet og Forsvarsministeriet er kunder til den nye fi lm, 
hvis arbejdstitel er ”Danmark i Afghanistan”.
Optagelserne blev lavet i maj måned, hvor FMC havde to fi lmhold udsendt 
i Afghanistan. Det ene hold besøgte mikrolånsprojekter og center for 
voldsramte kvinder i Kabul og Dansk Afghanistan Komites sundhedsprojekt i 
Herat.  Det andet hold besøgte den danske kampgruppe i Helmand og PRT i 
Laskar Gahr.
Den nye fi lm vil blive lagt på ministeriernes hjemmesider, udsendt til skoler 
og gymnasier, samt brugt i foredragssammenhæng. Filmen ventes endelig 
færdig i løbet af oktober. 

Fredag den 24. september gik Forsvarsministeriet i luften med et nyt 
koncernfælles design. FMC har på vegne af Forsvarsministeriet varetaget 
den tekniske implementering af det nye design. Designet følger de 
koncernfælles visuelle retningslinier, som på baggrund af et designoplæg fra 
Forsvarsministeriet blev udviklet 2009-2010 af FMC. 
Det nye design skal inden udgangen af 2011 implementeres på 
alle myndigheders hjemmesider og give myndighederne under 
Forsvarsministeriet en fælles visuel identitet på internettet. 

August bød på årets måske største begivenhed i forsvaret. Flåden fejrede 
500 års jubilæum, og FMC havde lavet en mini søværns redaktion, der 
fulgte det hele tæt. Det blev til mange indslag, der blandt andet kan ses på 
Forsvarskanalen under temaknappen Flåden 500 år. Under den store sail 
past parade på selve dagen var der fi nt samarbejde mellem DR og FMC om 
gensidig brug af hinandens billedmateriale.
På Kvæsthusbroen ved Skuespilhuset var FMC repræsenteret med en 
udstilling om de missioner, Danmark pt. er involveret i og ved den store 
jubilæumskoncert i forbindelse med medarbejderfesten, der næsten 
regnede væk, stod FMC for den tekniske afvikling. FMC rykkede med ind på 
Søværnets Offi cersskole, da det hele kulminerede med, at Newphew gav 
intim akustisk koncert. 
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Projekt Danmark i Afghanistan

Nyt design på Forsvarsministeriets hjemmeside

Flåden fyldte København
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5. september var anden gang, Danmark fejrede sine udsendte soldater med 
national fl agdag. FMC producerede paraden på Christiansborg Slotsplads. 
Det blev vist på storskærm, så pårørende og andre fremmødte bedre kunne 
følge med. Det hele blev også sendt og genudsendt på Folketingets tv-kanal 
Tinget. 
Efter det offi cielle program stod De Blå Baretter bag en støttekoncert for 
soldaterne. FMC producerede også koncerten til storskærm.

Journalist Bodil Kofoed opholder sig i skrivende stund i camp Bastion 
i Afghanistan efter små fi re uger i Price. Bodil er venligst udlånt af 
Projektkontor Nyt Kampfl y, og hun har gjort et stort stykke arbejde, der 
begyndte med dækning af valget den 18. september.
Bodil har produceret historier og billedmateriale, der selvfølgelig er brugt på 
forsvarets egne platforme, men det er også allerede anvendt fl ere steder 
eksternt blandt andet DR Nyheder og Ekstra Bladet. Et af de vigtigste formål 
med turen har været at producere en video til pårørendearrangementerne i 
Høvelte. 
Næste FMC hold kommer til Afghanistan i begyndelsen af november. 
Journalist Bo Eriksen – bo@ftv.dk - og tekniker Carsten Sandberg hører gerne 
fra jer, hvis I har idéer til historier.

Flagdag for soldaterne

FMC i Afghanistan

FMC følger arbejdet på støtteskibet Esbern Snare. I hele 2010 har søværnet 
kommandoen over NATOs fregatstyrke SNMG1. I det første halve år var 
staben om bord på Absalon på piratjagt i Adenbugten, men fra 15. juli 
overtog Esbern Snare opgaven og sejlede mod Adenbugten. Midt i oktober 
skifter skibet besætning. De sidste uger er FMCs udsendte med ombord. 
I tæt samarbejde med SOK vil FMCs videojournalist dokumentere piratjagt i 
det såkaldte Somali-bassin ud for Somalias kyst.
Artikler og video vil kunne ses i både Søværnet, Forsvaret og på 
Forsvarskanalen og Mediekanalen + diverse eksterne medier.

Reporter med Esbern Snare
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I juli havde FMC 2 mand, Knud Grænge Mortensen og Bo Eriksen, en 
uge i Holland for at dække den berømte, og berygtede, fi re dages march, 
Nijmegen. Turen var kommet i stand som følge af et samarbejde med de tre 
TV2 regioner, Fyn, Bornholm og Nord.
Opgaven var, udover at levere daglige indslag til Forsvarskanalen, at følge 
tre deltagere fra de respektive regioner og ligeledes levere daglige indslag 
til dem. Samarbejdet med de tre regioner gik glimrende, og der var stor 
tilfredshed med det endelige resultat. 
FMC udsendte blev så begejstrede for marchen, at de i skrivende stund 
arbejder med tanken om, at FMC næste år stiller med eget marchhold – men 
lad os nu se…

I hælene på Nijmegen
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FMC bor sammen med Forsvarskommandoen i Kuglegården på Holmen i 
København.  Kuglegården er åben under Københavns Kulturnat den 15. 
oktober, og FMC’s bidrag til arrangementet er direkte video gennemstilling 
mellem Price og Kuglegården fl ere gange i løbet af aftenen. Besøgende 
under Kulturnatten vil kunne tale med de danske soldater og stille dem 
spørgsmål om alt, hvad de er interesserede i. 
Det hele kommer til at foregå udendørs på et stort lærred lige foran 
indgangen til FMC – vi krydser fi ngre for nogenlunde vejr ☺ 

FMC i Kulturnat
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Nyt våben til soldaterne

3-2-1 der SPræNGeS! 

Minerydder fjerner farlige miner

Seneste nummer af medarbejderbladet Forsvaret er netop gjort aktivt på 
forsvaret.dk. 
I bladet kan du læse om Hans Lundsgaards oplevelse af at være udsendt 
som eneste dansker for FN til Afghanistan. Som FN-udsendt kom Hans 
Lundsgaard tættere på de lokale afghanere, end soldaterne normalt gør, og 
han ser i det hele taget missionen i et andet perspektiv.
Læserne får også rig lejlighed for at komme til søs. Der er to artikler fra 
DANEX – søværnets store årlige øvelse – der fulgte i kølvandet på Flådens 
500 års jubilæum. Samtidig bringer personalebladet en reportage fra en 
dramatisk redningsaktion på Grønland, og så handler den historiske artikel 
om SIRIUS-patruljen, der fejrer 60 års jubilæum. En tidligere SIRIUS-mand 
fortæller om de forandringer, patruljen har gennemgået genne årene
Hvis du har ideer til Forsvaret så skriv til karen@ftv.dk

Forsvaret online 
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En i forsvarets verden kendt person, leder af eventsektionen i FMC, Per 
Amnitzbøl Rasmussen, er gået på pension. Per har gennem mange år været 
en markant skikkelse i forsvaret, og han har stået bag mange udstillinger om 
forsvaret og rejst alle steder, hvor danske soldater har været sendt ud, når 
han har arrangeret feltunderholdning til soldaterne. Per har været i kontakt 
med tusinder af danske skoleelever, når han er kørt med det rullende 
klasselokale Check Point One og har undervist de unge i sikkerhedspolitik og 
forsvarets opgaver.
En af Pers sidste opgaver var at rejse med Rammstein Jam til Afghanistan.
Per kom til FMC fra FOV.

Chefproducer og teknisk chef i FMC, Jan Lykke Carlsen, har sagt sit job op. 
Jan kunne ikke længere forene egne ambitioner med vilkårene i forsvaret i 
forhold til tilbud i den civile verden. 
Jan er manden bag hele den tekniske opbygning af FMC og de 
kommunikationsveje, der er bygget op mellem FMC og eksterne partnere, så 
vi med adgang til computer og ganske få klik kan dele ud af levende billeder 
om forsvarets arbejde, og dermed være en professionel samarbejdspartner 
for nationale og internationale medievirksomheder.
Foreløbig har Kreativ Producer Sissen Leidesdorff og multitekniker Henrik Bo 
Rasmussen overtaget opgaverne i Teknisk Sektion. 

Per på pension

Farvel til Teknisk Chef

FC har nedsat en projektgruppe, der skal udarbejde en samlet 
implementeringsplan for optimering og rationalisering af forsvarets samlede 
kommunikation. 
FMC forventer, at dette arbejde vil betyde en del organisatoriske og 
opgavemæssige ændringer i forsvaret herunder i særdeleshed i FMC. 
Under POKOM er der nedsat en særlig underarbejdsgruppe AG-FMC, der skal 
udarbejde et specifi kt oplæg til FMC organisering og tilpasning til rollen som 
forsvarets produktionsenhed på kommunikationsområdet. Som formand for 
AG-FMC udpeges chefen for FMC.
En af de ting, der allerede på nuværende tidspunkt er besluttet, er, at 
forsvarets trykkerier underlægges FMC fra nytår. 

Kommunikationsområdet i forsvaret (POKOM)
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I juni havde soldaterne udsendt til Libanon fornøjelsen af en af Danmarks 
største stand up komikere. Jan Gintberg tog turen sydover og gav hele to 
shows på de halvandet døgn, han opholdt sig i lejren.
Hans optrædener bliver beskrevet som hylende morsomme, og du kan få et 
glimt af det hele på Forsvarskanalen. Find indslaget Gintberg i Libanon fra 
den 28. juni og døm selv.

FMC Event var over to dage arrangør af den årlige Søredning- og 
badesikkerheds dag, denne gang afholdt i Horsens. 
Dagen er et forsøg på at få folk til at tænke sig godt om, inden de går i eller 
sejler ud på vandet. En af dagens højdepunkter var konkurrencen, hvor man 
kunne vinde en fl yvetur med en redningshelikopter. Den blev vundet af en 
lokal familie, der fi k en stor oplevelse med hjem i bagagen.
Der var interesse for dagen, men der mødte ikke helt så mange mennesker 
op, som man kunne ha ønsket sig. Til gengæld var mediedækningen som 
sædvanlig stor.

Gintberg i Libanon

Søredning- og badesikkerhed i Horsens 
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